КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022 г.                                    с. Толстихино                                         № 2-119

О внесении изменений в решение
Толстихинского сельского Совета депутатов
от 18.10.2013№ 2-68 "О новых системах оплаты
труда работников муниципальных и казенных учреждений"

[bookmark: _GoBack]В целях урегулирования вопроса сохранения уровня заработной платы низкокатегорированных работников муниципальных учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом, на основании статьи 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 2-68 "О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений" следующие изменения:
1.1. абзац 2 п. 2, ст.4 изложить в следующей редакции:
"Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет : 25 988,00 рублей."
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя по комиссии по бюджету и финансам Т.Г. Карапузову.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/ и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов                                                      Глава сельсовета
Н.Ф. Наконечная                                                                                          Е.В. Гамбург